

Nombre del Programa	Nombre del Indicador	Método de cálculo	Unidad de medida	Meta	Tipo-dimensión-frecuencia	Realizado en el periodo	Avance respecto a la meta anual	Justificaciones
Servicios portuarios	Porcentaje de movimiento de cargas potenciales	(Número de movimiento de cargas potenciales en el año / Número de movimiento de cargas potenciales en otros puertos en el año)* 100	Cargas	70	Trimestral	Jul-Sep	0	Aún no se inicia operación en el puerto de Matamoros
Servicios portuarios	Porcentaje de mercancía movilizada	(Número de mercancías movilizadas en el puerto de Matamoros en el año / Número de mercancía movilizada en otros puertos de Tamaulipas en el año)* 100	Mercancía	50	Trimestral	Jul-Sep	0	Aún no se inicia operación en el puerto de Matamoros
Servicios portuarios	Porcentaje Contratos de Cesión Parcial de Derechos y Obligaciones celebrados	(Número de contratos de Cesión Parcial de Derechos y Obligaciones celebrados en el año / Contratos de Cesión Parcial de Derechos y Obligaciones programados en el año)* 100	Contrato	50	Trimestral	Jul-Sep	0	Durante el trimestre que se informa no se reportaron avances debido a desfase de otros conceptos programados. En específico para esta meta, el proceso que se inició para la elaboración de las bases de licitación para celebrar un contrato de Cesión Parcial de Derechos se encuentra suspendido por cuestiones de organización en la planeación programada.
Servicios portuarios	Porcentaje de programas ambientales ejecutados	(Número de programas ambientales ejecutados en el año / número de programas ambientales programados en el año)* 100	Programas	20	Trimestral	Jul-Sep	3.22	Durante el trimestre que se informa no se reportaron avances debido a reorientación del recurso disponible y cierre de administración 2016-2022
Servicios portuarios	Porcentaje Cumplimiento de obligaciones	(Número de obligaciones cumplidas derivadas del Título de Concesión en el año /Obligaciones del Título de Concesión en el año)*100	Obligaciones	25	Trimestral	Jul-Sep	75	Durante el trimestre que se informa se ha cumplido en tiempo y forma con las obligaciones del Título de Concesión.
Servicios portuarios	Porcentaje Convocatorias publicadas para cesión parcial de derechos	(Número de convocatorias publicadas en el año / Número de convocatorias programadas en el año)*100	Publicaciones	50	Trimestral	Jul-Sep	0	Por desfase de fechas, se encuentra en revisión por parte de la COFECE para emitir su opinión y autorización al respecto, una vez recibido se procede a su publicación

Servicios portuarios	Porcentaje Procesos de Licitación para arrendamiento	(Número de procesos de licitación realizados en el año / Número de procesos de licitación programados para el año) *100	Concurso	50	Trimestral	Jul-Sep	0	Durante el trimestre que se informa no se reportaron avances debido a desfase de otros
Servicios portuarios	Porcentaje de Contratos firmados para arrendamiento	(Número de contratos firmados registrados en el año t / Número de contratos firmados para el año t)*100	Contrato	100	Trimestral	Jul-Sep	0	Durante el trimestre que se informa no se reportaron avances debido a desfase de otros
Servicios portuarios	Porcentaje de programas ambientales MIA-R	(Número de programas ambientales MIA-R ejecutados en el año / Número de programas ambientales MIA-R programados en el año)*100	Programas	30	Trimestral	Jul-Sep	0	Durante el trimestre que se informa no se reportaron avances debido a reorganización del presupuesto disponible y cierre
Servicios portuarios	Porcentaje de programas ambientales MIA-P	(Número de programas ambientales MIA-P ejecutados en el año / Número de programas ambientales MIA-P programados en el año)*100	Programas	20	Trimestral	Jul-Sep	5.9	Durante el trimestre que se informa no se reportaron avances debido a reorganización del presupuesto disponible y cierre
Servicios portuarios	Porcentaje de programas o cumplimiento de permisos ambientales	(Número de programas ambientales ETJ y permisos ejecutados / Número de programas ambientales ETJ y permisos programados en el año)*100	Programas	40	Trimestral	Jul-Sep	0	Durante el trimestre que se informa no se reportaron avances debido a reorganización del presupuesto disponible y cierre
Servicios portuarios	Porcentaje de actividades administrativas para cumplimiento de obligaciones	(Número de actividades administrativas cumplidas en el año / Número de actividades administrativas programadas en el año)*100	Obligaciones	25	Trimestral	Jul-Sep	75	Durante el trimestre que se informa se ha cumplido con las obligaciones administrativas en tiempo y forma.
Servicios portuarios	Porcentaje de actividades técnico y operativas para cumplimiento de obligaciones	(Número de actividades técnico y operativas cumplidas en el año / Número de actividades técnico y operativas programadas en el año)*100	Obligaciones	25	Trimestral	Jul-Sep	75	Durante el trimestre que se informa se ha cumplido con las obligaciones administrativas en tiempo y forma.
Servicios portuarios	Porcentaje de actividades jurídicas para el cumplimiento de obligaciones	(Número de actividades jurídicas cumplidas en el año / Número de actividades jurídicas programadas en el año)*100	Obligaciones	25	Trimestral	Jul-Sep	75	Durante el trimestre que se informa se ha cumplido con las obligaciones administrativas en tiempo y forma.
Proyectos de construcción y mantenimiento de puertos	Porcentaje de contratos de proyectos, construcción y mantenimiento de puertos	(Contratos de proyectos, construcción y mantenimiento de puertos ejecutados en el año/contratos de proyectos, construcción y mantenimiento de puertos programados en el año)*100	Contratos	50	Trimestral	Jul-Sep	20.79	Durante el trimestre que se informa no se reportaron avances debido a reorientación del recurso disponible y ante el cierre de administración 2016-2022.



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"


 Ing. Guillermo Federico Lash de la Fuente
 Director General
 Titular de la Entidad


 Lic. Jesús Gerardo Morales Guerra
 Subgerente de Finanzas y Contabilidad
 Responsable de Elaboración


 C.P. Erika del Carmen Flores García
 Gerente de Administración y Finanzas
 Titular del área financiera